
Téma

& OBSAH

Hlavou 
i čísly dolů 
Čínská chřipka 
změnila pravidla 
obchodu.
Prodělávají čeští 
miliardáři i malí 
výrobci •
Petr Weikert

TÉMA .

6 Hlavou i čísly dolů
Petr Weikert

10 Úzké, úzké hrdlo
Daniel Deyl

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOR

18 Pandemie posílila 
kyberzločince
Jan Němec

Rozhovor The Economist

Pandemie posílila 
kyberzločince
Dvě české
nemocmce lom
téměř zkolabovaly
kvuh utoku hackeru.
Nejsou však jediné - 
během pandemie 
čelí zvýšenému 
zájmu kyberzločinu 
i samosprávy a firmy

Agent 00000111 
Špioni vkládají 
velké naděje do 
strojového učení 
a umělé 
inteligence. 
Není to poprvé

Jan Němec

ANALÝZA

24 Agrofertland 
a Babišistán
Robert Břešťan

PRACOVNÍ TRH

28 Číšníci za volantem, 
servírky v callcentru
Jan Němec

REPORTÁŽ

30 Vaříme dál
Jan Brož

POLITIKA

33 Vzájemně výhodný 
konflikt
Ladislav Mrklas

Hej, Slované! 
Kravské žebro 
s vyrytými runami 
nalezené na starém 
slovanském sídlišti 
u Břeclavi je dalším 
důkazem toho, jak 
je legenda o praotci 
Čechovi naivní
Václav Drchal

ENERGETIKA

34 Vodík do trubek
Jan Brož

IZRAEL

36 Bibi je nervózní
Miroslav Zámečník 

ROZHOVOR

38 Chceme do toho mluvit
Hana Boříková

AUSTRÁLIE

42 Miliardová šaráda
__________________v Ou protinožců

Daniel Deyl

THE ECONOMIST

45 Agent 00000111

46 Lekce z Fukušimy

ESEJ

48 Hej, Slované!
Václav Drchal

51 Fikce

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná

RAKOUSKO

44 Jménem spolkové 
republiky vám děkuji!
Jan Brož


